
ZARZĄDZENIE NR 84/2025 
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r.

w sprawie zasad ustanawiania społecznego opiekuna zabytków

Na podstawie art. 103 oraz art. 105 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907), art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Społecznego opiekuna zabytków ustanawia lub cofa takie ustanowienie Starosta Łódzki 
Wschodni, na wniosek Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

2. Starosta Łódzki Wschodni zawiadamia Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
o ustanowieniu społecznego opiekuna zabytków lub cofnięciu takiego ustanowienia.

§ 2. 1. Osobie fizycznej ustanowionej społecznym opiekunem zabytków, Starosta Łódzki Wschodni 
wydaje legitymację społecznego opiekuna zabytków.

2. Osobie prawnej lub innej jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej ustanowionej 
społecznym opiekunem zabytków, Starosta Łódzki Wschodni wydaje zaświadczenie o nadaniu uprawnień 
społecznego opiekuna zabytków.

3. Legitymację lub zaświadczenie, o których mowa w § 2 ust. I i 2 wydaje Starosta Łódzki Wschodni.

§ 3. Ustalam wzór:
1) listy społecznych opiekunów zabytków zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia,
2) legitymacji społecznego opiekuna zabytków wydanej osobie fizycznej zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszego zarządzenia,
3) zaświadczenia o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków wydanego osobie prawnej lub innej 

jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. Listę społecznych opiekunów zabytków prowadzi Referat Zarządzania Kryzysowego 
i Bezpieczeństwa.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Zarządzania Kryzysowego 
i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Łodzi.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 27/2014 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2014 r. 
w sprawie zasad ustanawiania społecznego opiekuna zabytków.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 84/2025
Starosty Łódzkiego Wschodniego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.

Lista Społecznych Opiekunów Zabytków powiatu łódzkiego wschodniego

Lp.

Imię i nazwisko osoby 
fizycznej lub nazwa 

osoby prawnej/jednostki 
organizacyjnej 
nieposiadającej 

osobowości prawnej

Adres zamieszkania/siedziba

Data i numer zarządzenia 
Starosty o ustanowieniu 
społecznego opiekuna 

zabytków

Nr legitymacji społecznego opiekuna 
zabytków/ Nr zaświadczenia o nadaniu 

uprawnień społecznego opiekuna 
zabytków

Uwagi



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 84/2025
Starosty Łódzkiego Wschodniego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.

SPOŁECZNY
OPIEKUN ZABYTKÓW

POWIAT ŁÓDZKI WSCHODNI

LEGITYMACJA 
SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 

ZABYTKÓW 
NR.



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 84/2025
Starosty Łódzkiego Wschodniego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.

POWIAT 
ŁÓDZKI 

WSCHODNI

Łódź, dnia
(data)

Zaświadczenie Nr..... /,

o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków

Na podstawie art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 i 1907) zaświadcza się, że na wniosek Łódzkiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków osobie prawnej/jednostce organizacyjnej nieposiadającej 
osobowości prawnej*:

(nazwa)

(siedziba)

nadano uprawnienia
społecznego opiekuna zabytków

(podpis z podaniem imienia i nazwiska, stanowiska służbowego 
osoby upoważnionej do wydania zaświadczenia)

* właściwe wybrać


